1
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20 мая 2009г.

№ 33-р
О вопросах ведения постоянных комиссий Совета депутатов города Долгопрудного Московской области
В соответствии с Уставом города Долгопрудного, Регламентом Совета депутатов города Долгопрудного, решением Совета депутатов от 15.03.2009 г. № 7-р «О создании постоянных комиссий Совета депутатов города Долгопрудного Московской области», решением Совета депутатов от 15.04.2009 г. № 9-р «Об утверждении состава постоянных комиссий Совета депутатов города Долгопрудного Московской области» Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Отнести к ведению комиссии по экономическим вопросам вопросы, связанные с:
а) утверждением местного бюджета и отчета о его исполнении, контролем за его исполнением;

б) установлением, изменением и отменой местных налогов и сборов города;

в) определением порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

г) созданием условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в городе;

д) принятием планов и программ развития города, утверждением отчетов об их исполнении;

е) определением порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

ж) определением порядка предоставления муниципальных гарантий, решениями о выделении ссуд и займов;

з) определением порядка принятия решений об условиях приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества;

и) определением в соответствии с законодательством льгот и преимуществ, в том числе налоговых, в целях стимулирования отдельных видов предпринимательской деятельности;

к) осуществлением внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа;

л) иными вопросами в области экономики, бюджетной, налоговой политики.

2. Отнести к ведению комиссии по правовым вопросам вопросы, связанные с:

а) принятием Устава города и внесением в него изменений и дополнений;
б) определением порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

в) определением порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

г) определением порядка принятия решений об условиях приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества;

д) определением порядка осуществления муниципального земельного контроля;

е) утверждением порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий города;

ж) полномочиями депутатов Совета депутатов;

з) депутатской этикой;

и) организацией деятельности Совета и депутатов;

к) соблюдением Регламента Совета депутатов;

л) формированием и содержанием муниципального архива;

м) созданием условий для деятельности средств массовой информации;

н) организацией охраны общественного порядка на территории города;

о) организацией и осуществлением экологического контроля объектов производственного и социального назначения;

п) участием в охране окружающей среды на территории города;

р) осуществлением муниципального лесного контроля и надзора.

3. Отнести к ведению комиссии по вопросам культуры, образования и спорта вопросы, связанные с:

а) организацией предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам;

б) организацией библиотечного обслуживания населения;

в) созданием условий для организации досуга и обеспечением жителей услугами организаций культуры;

г) обеспечением условий для развития на территории города организаций культуры и массового спорта;

д) обеспечением охраны и сохранением объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения;

е) прочими вопросами в области культуры, образования и спорта.

4. Отнести к ведению комиссии по вопросам здравоохранения и социальной защиты населения вопросы, связанные с:

а) организацией оказания на территории города скорой медицинской помощи, первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях;

б) организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения;

в) обеспечением проведения гигиенических и противоэпидемических мероприятий, соблюдением санитарных правил, норм и гигиенических нормативов;

г) созданием, развитием и обеспечением охраны лечебно-оздоровительных мест;

д) осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраной их жизни и здоровья;

е) обеспечением реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда.

5. Отнести к ведению комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству вопросы, связанные с:

а) организацией электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, снабжения населения топливом, в том числе путем создания муниципальных предприятий для указанных целей, включая вопросы модернизации жилищно-коммунального хозяйства;

б) организацией учета, содержания и строительства муниципального жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства, автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений;

в) организацией благоустройства и озеленения территории города, осуществлением охраны зеленых насаждений и водоемов, созданием условий для массового отдыха жителей и организацией мест массового отдыха населения;

г) осуществлением контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений в данном фонде установленным санитарным и техническим правилам и нормам;

д) присвоением наименований улицам, площадям, микрорайонам, паркам и иным внутригородским объектам с учетом ограничений, установленных действующим законодательством;
е) созданием условий для предоставления транспортных услуг населению и организацией транспортного обслуживания населения в границах городского округа;

ж) созданием условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания председателем Совета депутатов.
Председатель Совета депутатов

Т.Е. Дворядкина
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

20.05.09г.